2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ
  24.11.2014

   № III – 21-3
О ставках налога на имущество физических лиц на территории

муниципального образования «Город Мирный»
В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации «Налог на имущество физических лиц», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), городской Совет РЕШИЛ:
1. Установить ставки налога с 01.01.2015 на имущество физических лиц  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2015, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. С момента вступления в действие настоящего Решения признать утратившим силу Решение городского Совета от 03.11.2010 № 28-3 «О  налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Мирный».

4. Опубликовать настоящее Решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Дегтярёв К.Б.).

Председатель городского Совета
И.о. Главы города

_______________О.В. Путинцева

            _____________С.В. Корнилов
Приложение

к решению городского Совета
от  24.11.2014 № III – 21-3
Ставки налога на имущество физических лиц

на территории муниципального образования «Город Мирный»

	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,75 процента